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Решение за назначување на планери 
Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ 
број 32/2020), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава следното: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

 
 

За изработка на 
 

Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план за  
улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски 

Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива 
Паланка 

 
како планер се назначува: 

 
Методи Хаџи-Андов, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 

 
 

Планерот е должен урбанистичкиот проект да го изработи согласно 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ “бр. 32/2020), 
Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 
219/21 и 104/22) и како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

 
Управител: 

Методи Хаџи - Андов 
 
 

___________________ 
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"ПАРАМЕТАР" ДООЕЛ - Скопје 
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 

                                                                                                            

Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ број 32/2020), Параметар Дооел - Скопје, го издава следното: 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

 
 

За изработка на проектна програма за 
Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план за  улица 

“Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски Музеј до 
Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива Паланка 

 
како планер се назначува: 

 
Методи Хаџи-Андов, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 

 
 

Планерот е должен планската програма да ја изработи согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ “бр. 32/2020), 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ ” бр.225/2020, 
219/2021 и 104/2022) и, како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 
 

 
 

ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 
 

Управител: 
Методи Хаџи - Андов 

 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 

 

 
 
 



10 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 1. ВОВЕД 

Изработката на Проектната програма е законска обврска  согласно член 
44 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20). 
Изработката на Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план 
за  улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски Музеј 
до Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива Паланка, е 
планиран во Програмата за изработка на урбанистички планови за 2022 
година,  донесена од страна на Совет на општина Крива Паланка. 
 

Согласно член 58 став 2 од Законот, урбанистичкиот проект за 
инфраструктура се изработува врз основа на предходна урбанистичка 
документација, одобрена проектна програма со која се утврдува границата и 
содржината на проектен опфат, и истата се состои од текстуален и графички 
дел. 

 
Катастарските парцели низ кои се предвидува улицата се во 

сопственост на Република Северна Македонија. 
 

 2. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 

 Изработката на Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички 
план за улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски 
Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива Паланка, ќе 
се изработи за проектен опфат согласно ажурираната геодетска подлога, која 
е составен дел  на оваа Проектна  програма. 

Вкупната површина опфатена во рамките на опишаната граница на 
проектиот опфат изнесува околу 6470.63 м2 

 3. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ 
 
  НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕ 

Врз основа на барањата на инвеститорот, при изработката на  
Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план за улица “Св. 
Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски Музеј до Соларски 
мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива Паланка : ,  да се дефинира намена

 
- Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури  

4. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕ И ПРОГРАМСКИ 
СОДРЖИНИ 

Целта за Изработката на Урбанистички проект (УП) во опфат на 
Урбанистички план за улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од 
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раскрсница кај Градски Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, 
Општина Крива Паланка, e да се овомозожи проширување и асфалтирање 
на постојната улица, согласно Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање 
("Сл.весник на РСМ“ бр.225/2020, 219/2021 и 104/2022) како и друга законска 
регулатива. 

Урбанистичкиот проект треба да се изработи согласно изводот од план, 
истражувањата извршени по пат на директен увид  на теренот и  анализа на 
добиените податоци  и истата треба да ги  содржи сите елементи дефинирани 
за ваков  вид на проект и тоа: 

- Документациона основа со текстуален и графички дел и 
- Проектна документација со текстуален и графички. 
За  изработката  на Урбанистичкиот проект, задолжително треба да се 

изработи стручна ревизија од овластена планерска куќа.  
Исто така, задолжително треба да се обезбедат податоци и информации 

од јавните претпријатија и органите на државната управа согласно член 47 од 
Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20).   

   Сите постоечки подземни и надземни градби во рамките на планскиот 
опфат да се евидентираат на ажурираната гедетска подлога која треба да 
биде составен дел на документационата основа на планот. 

При на изработката  на Урбанистичкиот проект  да бидат почитувани 
сите податоци, информации и мислења добиени од органите на државната 
управа и другите субјекти. 

 

 

                                                     Изработил 

Методи Хаџи-Андов,  
0.0583, планер 

 
__________________ 
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А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  

1. ВОВЕД   
Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план за  улица 

“Св. Јоаким Осоговски“, крак (од раскрсница кај Градски Музеј до 
Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива Паланка, се изработува 
врз основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, 
ажурираната геодетска подлога, проектната програма, одредбите кои 
произлегуваат од изводот од ДУП: Центар-Стара чаршија-Крива Паланка со 
број:07-127/1 од 29.02.2022, податоците и информациите од органите на 
државната управа и другите субјекти, како и  потребите на нарачателот. 
Изготвувањето на проектот се врши во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РСМ“бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 

 
2. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО 
ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО  ОДРЕДУВАЊЕ 

Проектниот  опфат кој се изработува Урбанистички проект (УП) во 
опфат на Урбанистички план за  улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од 
раскрсница кај Градски Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, 
Општина Крива Паланка и е со должина од 364м.  

Користејќи ја ажурираната геодетска подлога изработена од овластена 
фирма , изработивме Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички 
план за  улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски 
Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива Паланка 
соогласно Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ “бр. 
32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ 
бр.225/20, 219/21 и 104/22). Предметната локација е опфатена во рамките на 
ДУП: Центар-Стара чаршија-Крива Паланка со број:07-127/1 од 29.02.2022 и е 
издаден издаден извод за истата.  

 
Точка X Y 

1 7610678,481 4674210,405 
2 7610679,217 4674198,836 
3 7610683,356 4674193,725 
4 7610688,09 4674187,615 
5 7610688,36 4674179,89 
6 7610688,484 4674173,892 
7 7610698,162 4674146,14 
8 7610702,779 4674132,785 
9 7610707,586 4674119,431 
10 7610712,519 4674105,686 
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11 7610724,137 4674072,298 
12 7610735,755 4674038,91 
13 7610736,51 4674033,29 
14 7610737,73 4674027,955 
15 7610738,95 4674022,62 
16 7610740,63 4674020,99 
17 7610743,552 4674020,833 
18 7610748,302 4674022,267 
19 7610749,395 4674018,645 
20 7610742,197 4674016,289 
21 7610739,979 4674014,697 
22 7610739,421 4674004,611 
23 7610737,32 4673994,73 
24 7610742,736 4673988,545 
25 7610740,335 4673985,638 
26 7610735,019 4673986,855 
27 7610732,075 4673980,107 
28 7610728,492 4673973,676 
29 7610723,814 4673966,906 
30 7610712,365 4673948,068 
31 7610700,916 4673929,229 
32 7610695,706 4673920,844 
33 7610692,29 4673915,519 
34 7610690,83 4673913,24 
35 7610691,41 4673912,322 
36 7610689,877 4673909,623 
37 7610687,99 4673906,25 
38 7610685,323 4673908,432 
39 7610681,345 4673911,006 
40 7610677,366 4673913,58 
41 7610679,27 4673916,54 
42 7610680,49 4673918,13 
43 7610677,27 4673921,23 
44 7610672,805 4673924,498 
45 7610669,22 4673926,16 
46 7610666,285 4673927,11 
47 7610660,628 4673928,669 
48 7610657,438 4673929,547 
49 7610653,472 4673930,64 
50 7610651,475 4673930,932 
51 7610649,676 4673930,099 
52 7610648,97 4673929,176 
53 7610648,558 4673928,215 
54 7610648,306 4673927,628 
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55 7610647,355 4673923,657 
56 7610646,853 4673921,563 
57 7610645,405 4673922,069 
58 7610638,395 4673924,124 
59 7610638,718 4673925,449 
60 7610639,737 4673928,712 
61 7610640,414 4673929,774 
62 7610641,872 4673934,248 
63 7610642,292 4673935,511 
64 7610639,313 4673936,241 
65 7610636,334 4673936,97 
66 7610636,128 4673936,127 
67 7610630,662 4673937,913 
68 7610632,499 4673943,719 
69 7610634,336 4673949,525 
70 7610638,199 4673948,33 
71 7610642,062 4673947,136 
72 7610645,402 4673947,276 
73 7610647,732 4673949,673 
74 7610650,696 4673957,198 
75 7610660,381 4673953,412 
76 7610657,56 4673946,146 
77 7610657,643 4673943,416 
78 7610659,663 4673941,577 
79 7610671,014 4673937,591 
80 7610682,365 4673933,604 
81 7610691,218 4673936,718 
82 7610698,547 4673948,496 
83 7610703,88 4673957,065 
84 7610705,85 4673955,9 
85 7610708,452 4673962,925 
86 7610709,2 4673965,2 
87 7610709,17 4673965,566 
88 7610712,896 4673971,555 
89 7610716,623 4673977,543 
90 7610711,233 4673991,704 
91 7610705,842 4674005,865 
92 7610710,223 4674007,433 
93 7610709,869 4674008,356 
94 7610711,071 4674008,78 
95 7610712,077 4674005,935 
96 7610714,573 4674006,842 
97 7610714,261 4674007,744 
98 7610718,85 4674009,425 
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99 7610719,226 4674008,449 
100 7610722,128 4674009,511 
101 7610721,055 4674012,446 
102 7610724,834 4674013,721 
103 7610723,024 4674019,201 
104 7610721,214 4674024,681 
105 7610712,895 4674021,816 
106 7610710,232 4674029,457 
107 7610716,385 4674031,667 
108 7610716,09 4674032,637 
109 7610721,98 4674034,89 
110 7610719,383 4674042,567 
111 7610720,29 4674042,89 
112 7610719,028 4674046,626 
113 7610718,855 4674049,717 
114 7610716,446 4674056,635 
115 7610710,74 4674072,304 
116 7610706,856 4674070,902 
117 7610703,787 4674079,368 
118 7610705,702 4674080,089 
119 7610704,412 4674083,623 
120 7610705,802 4674084,149 
121 7610704,522 4674087,623 
122 7610703,937 4674087,404 
123 7610695,356 4674112,053 
124 7610686,776 4674136,702 
125 7610689,098 4674137,51 
126 7610689,07 4674137,591 
127 7610685,361 4674139,51 
128 7610684,92 4674140,69 
129 7610686,601 4674141,312 
130 7610682,783 4674151,31 
131 7610678,965 4674161,309 
132 7610677,561 4674164,98 
133 7610675,098 4674168,655 
134 7610673,463 4674170,118 
135 7610670,578 4674171,165 
136 7610667,323 4674169,773 
137 7610664,91 4674165,972 
138 7610663,072 4674161,861 
139 7610660,746 4674152,45 
140 7610660,021 4674145,738 
141 7610659,907 4674143,292 
142 7610660,552 4674136,263 
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143 7610661,163 4674129,907 
144 7610648,626 4674130,213 
145 7610648,216 4674142,608 
146 7610648,746 4674151,483 
147 7610649,23 4674160,26 
148 7610649,462 4674162,289 
149 7610652,732 4674165,417 
150 7610654,43 4674164,84 
151 7610655,831 4674171,729 
152 7610658,971 4674177,65 
153 7610660,979 4674181,175 
154 7610662,123 4674183,184 
155 7610663,839 4674187,817 
156 7610665,736 4674191,351 
157 7610667,916 4674194,792 
158 7610668,315 4674195,868 
159 7610667,784 4674206,103 

 
Површина на проектниот опфат е  6470,65 м2 или 0,64 ха. 
 

3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Предметната локација за Урбанистички проект (УП) во опфат на 

Урбанистички план за  улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница 
кај Градски Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива 
Паланка  е во опфат на  донесен ДУП: Центар-Стара чаршија-Крива Паланка 
со број:07-127/1 од 29.02.2022. 

Постоечката сообраќајница е во употреба повеќе години и истата има 
дотраена коловозна конструкција и на која треба проширување за паркинг 
простор и нови тротоари и дрвореди. 

Според усвоената Проектна програма, поведена е иницијатива и 
активности за разработка на конкретниот простор со изработка на 
Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план за  улица “Св. 
Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски Музеј до Соларски 
мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива Паланка, врз основа на одредбите 
од ДУП и потребите на Инвеститорот. 
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4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ ВЛИЈААТ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 
4.1 Географски податоци 

 
Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на 

вредности и обележја создадени од природата, а без учество и влијание на 
човекот. Во нив спаѓаат географската и геопрометната положба на подрачјето, 
релјефните карактеристики, геолошки, сеизмички, педолошки и климатски 
карактеристики. Предметниот опфат на кој се планира Урбанистички проект 
(УП) во опфат на Урбанистички план за  улица “Св. Јоаким 
Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски Музеј до Соларски мост) Ко 
Крива Паланка, Општина Крива Паланка, е покрената по барање на 
нарачателот Општина Крива Паланка и истиот се наоѓа на просечна надморска 
висина од 638-640 мнв. 

4.2 Микроклима  
 Општината Крива Паланка има умерено-континентална клима со 
умерено ладна зима, умерено топло лето, свежа пролет и релативно топла 
есен, што се должи на географската диспозиција и на извесни влијанија кои 
навлегуваат од Егејот преку Крива Река. Високите делови на Осоговијата се 
под влијание на степската клима. 

 Просечната годишна температура изнесува 10,2 С. Во текот на годината 
најтопол месец е јули со просечна вредност од 20,0 С. Најстуден месец е 
јануари со просечна вредност од -0,3 С. Просечното годишно температурно 
колебање изнесува 20,30 С. Во споредба со областите што ја опкружуваат, 
Кривопаланечката област добива значителни врнежи. Ова се должи на 
апсолутно големата висина која претставува природен кондензатор за 
водената пареа, што ја носат западните и јужните ветрови. Просечниот датум 
на првиот снежен покривач во оваа област е 30 ноември. Појасот над 1700 
метри надморска височина има доста ниски средни годишни температури, 
затоа врвовите Руен и Царев Врв се под снежна покривка од октомври па до 
почетокот на јуни. На Руен снежната покривка се задржува и во јули. 
Кривопаланечко е ветровито подрачје. Ветровите во Крива Паланка дуваат 
речиси од сите правци и во секое време од годината. Поради големата 
зачестеност на ветровите во ова подрачје, маглата е ретка појава. Просечно 
годишно се регистрираат 10-12 денови со магла, и тоа главно од ноември до 
февруари, а некои години се јавува од септември до мај. 

 4.3 Релјефни (морфолошки) карактеристики  
 

Релјефот  во  Североисточниот регион  го сочинуваат  Кумановската Котлина 
на  (1315 км)  на  запад  и Криво-паланечката Котлина со  Славишко  Поле  
исток.  Кумановската  Котлина  е  заградена  со  ниски  до средно  високи  
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планини  и  тоа  Скопска  Црна  Гора  на  запад,  Руен  на север,  Козјак  на  
исток  и  ограноци  од  Градиштанска  планина  на  југ. Криво-паланечката  
Котлина  со Славишко  Поле  е  заградена со  повисоки планини и тоа 
Осоговски планини на југ, Козјак на запад, Герман и Билино на север и 
ограноци на планината Дукат на исток. Највисока точка во областа е врвот 
Руен (2252 m) на Осоговските Планини, а најниска  е  во  коритото  на  реката  
Пчиња,  246  m.  Тоа значи  дека висинската  разлика  изнесува  2006  m.  Од  
вкупната  површина  на  областа, 1687,1 km2 или 73,1% лежат до 1000 м н.в., а 
620,4 km2 или 26,9% над таа  височина.  Над 1500  m н.в.  се  наоѓаат  70,5  km2  
или  3.0%.  Според тоа, во  релјефот  на  регионот доминираат ридско-
долинските и нископланинските (<1000 m) до среднопланински (<1500 m) 
терени. Просторот се карактеризира со благи наклони на земјиштето кои се 
присутни по котлинските дна и на планинските зарамнини и возвишенија од 
една страна и со големи наклони на планинските страни, односно по длабоко  
всечените  клисурести  речни  долини.  Според  тоа просечниот наклон  на  
земјиштето е  околу  12°. Наклоните  на  теренот се одликуваат со  претежно 
северни и јужни експозиции. Северните експозиции  се  постудени,  повлажни,  
со  погуста  вегетација  и  со  повеќе извори  присутни  главно  на  Осоговскиот  
планински  масив. Тоа одговара за зимски спортови, трекинг, рекреативно 
планинарење, одмор во текот на  жешките летни месеци  и  сл. Јужните  
експозиции  пак  се  по осончани, потопли и пооголени, заради што одговараат 
за прошетки и панорамско разгледување во постудените месеци, лов и сл. 
Според видот на релјефните подрачја и форми застапени во областа,  посебно  
значење  за  туризмот имаат  Осоговските  Планини  кои  се издигаат  над  2000  
m  н.в.,  потоа  неколкуте  средно  високи  планини (Скопска  Црна  Гора,  
Козјак,  Герман  и  Билино),  речните  долини  и клисури и остатоците од 
вулканскиот релјеф во регионот. 
 
4.4 Сеизмика на просторот  

 
Локацијата се наоѓа во зона со VIII степени по Меркалиевата скала на 

очекувани земјотреси. Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши 
со задолжителна примена на нормативно - правна регулатива, со која се 
уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички 
конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај 
изградбата на новите објекти. Во инвестиционите проекти треба да се 
разработат мерките за заштита на човекот, материјалните добра и животната 
средина од природни катастрофи. 
 
5. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ 

 
Изработката на Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички 

план за  улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски 
Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива Паланка ќе 
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предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото непосредно окружување 
од аспект на повисока организација и инфраструктурна опременост. 

Од анализата на постојната состојба произлегуваат следните 
заклучоци, за просторот е потребно да се постигне повисок стандард во однос 
на:  

- површина за градба; 
- квалитет на градба; 
- употреба на материјали; 
- соодветни инсталации; 
- обезбедување на сите сообраќајни услови за проточност и безбедност 
на сообраќајот и комплексно решавање на сообраќајот во мирување; 
- поврзување со инфраструктурни системи, како и можност од реализација 
на нови системи; 
 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 
ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 
ИНСТАЛАЦИИ 
 
 За целосно согледување на постојната состојба, во границите на 
опфатот извршени се детални истражувања на просторот. 
 Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
 - директен увид на теренот, и 
 - директна комуникација со корисниците на просторот. 
Просторот е градежно изграден, но треба програмски да се осмисли и 
испланира за реалните потреби на самата општина и неговото опкружување. 
 

 
 
7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА 
КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ 
ПРЕДЕЛИ И ДР. 
  
 На дел од кракот на улицата „Св. Јоаким Осоговски“ co КП 2138 кој е 
предмет на разработка на Урбанистички проект се наоѓаат: 

• дел од контактната зона на незаштитено недвижно добро Локална 
установа Градски Музеј (КП 2126) и 
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• дел од контактната зона на незаштитено недвижно добро, 
архитектонско/амбиентална целина Стара чаршија (КП 2828; КП 2829; КП 
2830; КП 2831; КП 2832; КП 2833; КП 2834/1; КП 2834/2; КП 2835; КП 
2836). 

Незаштитеното недвижно добро - објект на агол на ул. Св Јоаким Осоговски 
на КП 1925 е срушен/не постои (избришан е од евиденција). 

Согласно Законот за заштита на културното наследство, само ОВОј дел ОД 
улицата е зона co ограничена/гарантирана заштита и за истиот можат да се 
пропишат мерки на заштита. Оттаму при изработката на Урбанистички проект 
(УП) во опфат на Урбанистички план за улица „Св. Јоаким Осоговски", крак (од 
крстосницата кај Градски Музеј до Соларски мост), треба да се почитуваат 
следните услови: 

- Да се задржи постојната намена на улицата како отворен/јавен простор; 
- Да се задржи постојниот профил на улицата; 
- Дозволено е да се изврши повторно асфалтирање на деловите на 

улицата каде е оштетен постојниот слој од асфалт; 
- Дозволено е да се изврши реконструкција на улицата на делови каде 

што е потребно co примена на нови материјали co исти/слични 
карактеристики; 

- Дозволено е да се изврши замена на сите слоеви за тампонирање и 
нивелирање; 

- Да се изврши регулирање на сообраќајниот режим во поглед на 
временскиот период на движењето на тешки товарни возила; 

- Да се изврши регулирање на коловозните ленти за паркирање на 
моторни возила на улицата; 

- Да се реупотреби постојното поплочување на тротоарите co бекатон 
коцки кои се во добра состојба (по проценка на стручно лице во однос на 
нивната носивост и издржливост) и/или поставување на нови на места 
каде што се многу оштетени и неупотребливи (дотраени, скршени); 

- Забрана за поставување на било какви ознаки на улицата (билборди, 
рекламни паноа co големи формати и сл. кои би ја нарушиле визурата 
кон и од Градскиот музеј и Старата чаршија), освен такви што се 
предвидени co прописите за заштита на културното наследство и co 
прописите за означување на улици и објекти. 

 
 При изведување на градежните и земјените работи да се внимава 
да не дојде до несакани дејствија/оштетувања на недвижните добра; 
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8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
1. Според добиените податоци од Дирекција за заштита и спасување 

Крива Паланка   
- на опфатот од проектот нема објекти и инсталации од областа на 

заштитата и спасувањето и немаат сознанија за присуство на неексплодирани 
убојни средства. 

- да се предвидат законски мерки за заштита и спасување од пожари 
- да се регулираат атмосферските води 
- да се предвидат законски мерки за заштита и спасување од урнатини. 
 
2. Според добиените податоци од Агенцијата за цивилно 

воздухопловство - може да се планира без посебни услови и ограничувања. 

 3. Според добиените податоци од Електродистрибуција Дооел Скопје - 
има податоци за изградени електронски водови. Во рамките на проектниот 
опфат постои 10 (20) kV Подземна мрежа, 10 (20) / 0.4 kV Трафостаница, 0,4 kV 
Подземна мрежа, 0,4 kV Надземна мрежа. 

 
4. Според добиените податоци од Телеком -  Ве известуваме дека во 

границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура 
 
5. Според добиените податоци од АД Мепсо - не се пресекува со ЕЕ 

објекти во сопственост на АД Мепсо 
 
6. Според добиените податоци од Национални Енергетски Ресурси - 

нема изградено и не е планирана изградба на гасоводна мрежа. 
7. Според добиените податоци од ЈПДП - не поминува државен пат кој е 

во надлежност на ЈПДП. 
 
8. Според добиените податоци од Агенцијата за електронски 

комуникации - има податоци за изградени јавни електронски комуникациски 
мрежи и системи. 

 9. Според добиените податоци од Управа за заштита на културно 
наследство - покрај границите на проектниот опфат постојат локална установа 
Градски Музеј на Крива Паланка и објект на агол на ул. Св. Јоаким Осоговски 
КП бр. 1925. 
  
 10. Според добиените податоци од Јавно Претпријатие Комуналец 
К.Паланка - во границите на проектниот опфат постојат водоводни и 
канализациони инсталации 
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 11. Според добиените податоци од НУ Национален Конзерваторски 
Центар - Скопје - при изработката на УП треба да се почитуваат зададените 
услови. 
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9. ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ НА 
ДРЖАВНАТА УПРАВА И КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

На барање на изготвувачот на проектната документација, добиени се 
податоци и информации од надлежните комунални претпријатија и државни 
институции, кои се приложени како составен дел на Документационата основа.  

 
Добиени Податоци и информации 
 

1. ДЗС К.Паланка  бр. 09 - 153/2 од 04.11.2022  год. 
2. Агенција за цивилно воздухопловство бр. 12 - 8/1226 од 04.11.2022  год. 
3. Електродистрибуција Дооел Скопје бр. 10-26/6-284 од 07.11.2022 
4. Македонски Телеком од 08.11.2022 год. со арх.број 46997 
5. АД МЕПСО Скопје  бр. 11-6017/1 од 08.11.2022 год. 
6. Национални енергетски ресурси Скопје бр.15-3176/2 од 09.11.2022 год. 
7. Јавно препријатие за државни патишта бр.10-11124/2 од 15.11.2022 год. 
8. АЕК - бр. 1404-3176/2 од 17.11.2022 година. 
9. Министерство за култура бр. 17-2879/2 од 15.11.2022 год. 
10.  Јавно Претпријатие К.Паланка - бр. 08-802/1 од 28.10.2022 год. 
11.  НУ Национален Конзерваторски Центар - Скопје бр. 08-383/3 од 01/12/22 

 
 

 

   Составил,  

Методи Хаџи-Андов  д.и.а.  
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list broj

1

Ажурирана геодетска подлога
преземена од геодетскиот елаборат, со

нанесена граница на проектниот
опфат

granica na opfat

asfalt

fontana

soobra}aen znak

20503

EVN-trafo(sanda~e)

379.58

monta`en objekt

objekt evidentiran vo KN

katastarska sostojba

nova sostojba

nadmorska visina na detalna to~ka

broj na katstarska parcela

drvena bandera

{ahta

betonska bandera

Legenda na koristeni topografski znaci

kandelabra

parking

skali

stena

poni{teni objekti

drvo

kapa~e za voda

betonski zid

trotoar

vlez za vozilo

vlez za pe{aci

izrabotuva~:
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
KO NSALTING "PARAMET AR"  DOO EL -  SKOPJE

planer potpisnik:
METODI HAXI-ANDOV d.i.a.

RAZMER: 1:500
DATUM: SKOPJE, ДЕКЕМВРИ 2022

R=1: 500
0 5 10 20 50

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

teh.broj
04-227/2022

sorabotnici:
ИГОР СУГАРЧЕВ диа
TIJANA STOJKOVSKA mia
SA[O ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia

МИЛОШ АНДОНОВИЌ арх
ИВАН ТОДОРОВСКИ арх

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V

нарачател:
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план за
улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски

Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива
Паланка.
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Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива
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ИНФРАСТРУКТУРА - постоечка
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ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ - ПОСТОЈНИ

 Документациона основа

Намена на површини Површина на
проектен опфат м2 Процент

- [ifra m2 %

Сообраќајнa површина
(постојна улица) E1 6470,65 100
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А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА                                                             
 

1.ВОВЕД 
Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план за  улица 

“Св. Јоаким Осоговски“, крак (од раскрсница кај Градски Музеј до 
Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива Паланка се изработува 
врз основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, 
ажурираната геодетска подлога, проектната програма, одредбите кои 
произлегуваат од изводот од ДУП: Центар-Стара чаршија-Крива Паланка со 
број:07-127/1 од 29.02.2022, податоците и информациите од органите на 
државната управа и другите субјекти, како и  потребите на нарачателот. 
Изготвувањето на планот се врши во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РСМ“ бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 

Цел  на  Урбанистичкиот  проект  e разработка на конкретниот проектен 
опфат, дефинирање на класа на намена, како и дефинирање на сите 
урбанистички, архитектонски и комунални параметри според Правилникот за  
урбанистичко планирање.  

2. ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 
ПОВРШНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  

 Со проектната документација се изработува Урбанистички проект (УП) 
во опфат на Урбанистички план за  улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од 
раскрсница кај Градски Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, 
Општина Крива Паланка. Проектниот опфат се наоѓа во централниот дел на 
К.Паланка. 

 Согласно барањата од Инвеститорот преку проектната задача 
планирана е изградба на улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај 
Градски Музеј до Соларски мост). Потребно е проектната документација да се 
вклопи во постојниот контекст и опкружување. 

Проектот има крајна цел за: 
• максимално вклопување на инфраструктурата со теренот 
• почитување и заштита на правото на човекот на работа 
• почитување и валоризација на културното и градителското наследство 
• вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 
• вградување мерки за заштита и спасување 
• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 
планирањето и проектирањето 
• почитување на законските прописи за дадената намена 
• да ги утврди параметрите кои се потребни за изработка на основни 
проекти на линиската инфраструктурна градба, како и да ги утврди 
Условите за реализација на основниот проект за инфраструктура. 
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Површината на проектниот опфат изнесува 6470,65 м2 или 0,64 ха.  
 
Со урбанистичкиот проект, се дефинираат сите урбанистички, 

архитектонски и комунални параметри според дефинираната намена Е1.1- 
Сообраќајни, линиски и други инфраструктури.  

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 
 
Проектниот концепт е поставен врз основа на анализата на просторот, 

анализата на можностите за просторен развој и проектната програма. 
Проектниот концепт е во директна зависност од природните фактори, посебно 
од конфигурацијата на теренот и од можностите за просторна композиција, 
односно естетско обликување на просторот. Одржливиот развој е еден од 
принципите врз кој е поставен проектниот концепт. Проектниот концепт е 
условен и од мерките за заштита и спасување. 

Вкупната должина на улицата изнесува L = 364м. 
Целта на проектниот концепт е да изврши хармонизација на просторните 

природни услови и предвидената градба во функционална целина со естетска 
препознатливост. 

 
Техничко решение 
 

УСВОЕНИ КОЛОВОЗНИ КОНСТРУКЦИИ 

1. Нова коловозна конструкција 

 АБ 16      д=6см 

 Битуменизиран носив слој БНС 22а д=10см 

 Долен носив слој тампон  д=30см (на одредени делници) 

 Подобрена постелка   д=40см (на одредени делници) 

2. Коловозна констркуција за реконструкција 

 АБ 16      д=6см 

 Битуменизиран носив слој БНС 22  д=10см 

3. Коловозна констркуција за надградба –рехабилитација 

 АБ 16      д=6см 
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ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА КОЛОВОЗНА КОНСТРУКЦИЈА 

На предметната улица се применети два типови на коловозна 
конструкција и тоа за рехабилитација и за реконструкција на улицата. 

Рехабилитација замена на постоечкиот абечки слој со нов во дебелина 
од 5 см. 

Санацијата се врши на начин да со механичко гребење да се отстранат 
постоечките асфалтни слоеви во дебелина до околу 5 см, потоа следи детално 
чистење под притисок . Доколку се воочат мистимични оштетувања  на слојот 
од БНС потребно е да се санираат на тој начин што ќе се заменат  со нов носив 
слој како ударни дупнатини или залевање на прснатини , оваа санација требе 
да се изведе со асфалтната мешавина тип ВНС 22с во полна ширина на 
траката во пропис со соодветна машинерија и збивање при поволни временски 
услови и температура на 5©. Абечкиот слој на асфалт тип АБ 16 се поставува 
на предходно подготвена површина на оладен слој попрскан од полимерна 
битуменска емулзија при поволни временски услови. На вертикалните рабови 
на спојот  „топло на ладно ” на постоечкиот и новиот асфалт потребно е да се 
постави битуменска трака или РБ  емулзија. Пуштањето на возниот сообраќај 
на  коловозни конструкции е 12 часа кога температурата на абечкиот слој ќе 
достигне под 20°© 

Реконструкција замена на постоечкиот горен строј со нов во дебелина од 15 
см.Асфалтната мешавина се предвидува со БНС 22А И АБ16A.Постапката на санација 
моше да се изврши со гребење во слоеви за да постигне дебелина од 15 см потребна 
до проектирана нивелета или пак со кршење и ископ на постоечката асфалтна 
конструкција. Постоечката тампонска конструкција делумно се валира до потребна 
збиеност на тампонот над Emd-80MP по статичка  метода на кружна плоча или 
соодветно конвертиран коефициент од Еvdпо динамичка метода на кружна плоча. На 
вака подготвен долен строј на конструкција се аплицира полимерна битуменска 
емулизија врз која ќе се вгради битуменизираниот горен строј . На вертикалните 
рабови на спојот  „топло на ладно ” на постоечкиот и новиот асфалт потребно е да се 
постави битуменска трака или РБ  емулзија. 

Подолу на сликите се прикажани типовите на асфалти применти за овие две 
коловозни конструкции. 
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 Варијанта на реконструкција на коловозот: 
 

 

 

                                                           АБ 16А д=6 cm 

 

 БНС 22А д=10 cm 

 

 

 

                                            

 Варијанта на рехабилитација на коловозот: 
 

 

                                                         АБ 16А  д=6 cm 

 

 

ОДВОДНУВАЊЕ 

Одводнувањето на делницата е решено со примена на надолжни и попречни 
падови, како и примена на дренажа за одводнување на трупот на патот. Целосното 
одводнување на улицата е предвидено со нивелација на постоечките сливници до кота 
на нивелета. 
 

Приказ на технологија на изработка и квалитет на материјалите кои ќе се 
применат при изработката на патот. 

Во продолжение се дадени параметрите кои ќе треба да ги задоволат 
материјалите кои ќе се вградуваат. 
1. Асфалт-бетонскиот слој, кој е предвиден во склоп на коловозната 

конструкција ќе биде од типот АБ 16А , при што квалитетот на материјалите 
од кои ќе се изработува асфалтната маса, како и квалитетот на 
произведениот асфалтен слој треба да одговараат на критериумите пропи-
шани со МКС EN 13108. 

2. Битуменизиран носив слој, кој е предвиден кај реконструкција на коловозната 
конструкција ќе биде од типот БНС 22 , при што квалитетот на материјалите 
од кои ќе се изработува асфалтната маса, како и квалитетот на произве-
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дениот асфалтен слој треба да одговараат на критериумите пропишани со 
МКС У.Е4. 014; 

3. Генерално, начинот и постапката на изработување на долниот и горниот 
строј, треба да биде во согласност со: ”Технички услови за изградба на 
магистралните и регионалните патни правци во Р.Северна 
Македонија”–  издадена од страна на ЈПДП. 

4. Техничка контрола и надзор на изведување на работите согласно 
пропишаните законски одредби, прописи и стандарди за ваков вид работи. 

5. Инвеститорот и изведувачот да обезбедат контролна и тековна лабораторија 
за контрола во текот на градење.Лабораторијата да ги опфати следните 
теренски и лабораториски контроли на секои 1000m2: 
- модул на стисливост (теренски опит) 
- ЦБР калифорниски индекс на носивост (лабораториски) 
- класификациони испитувања (лабораториски) 
- збиеност по Проктор( лабораториски) 
- Контрола на физичко механички карактеристики на асфалт ( Маршал,  
Екстракција на битумен од финишер во тек на изградба, и други 
карактеристики за асфалт). 
 

МЕРКИ НА СИГУРНОСТИ ТЕХНИЧКА ЗАШТИТА 
Во продолжение ќе бидат опфатени потребните мерки на сигурност и 

техничка заштита. 

 Да се почитуваат и применуваат сите законски прописи и одредби при 
работа на ваков вид работи, како и посебно напишаните од работодавачот; 
 Да се запазуваат сите потребни барања и услови кои се составен дел од овој 
проект, во делот на стандардите, нормативите и законските одредби за 
изведување на ваков вид работи; 
 Да се проверуваат геодетски наклоните на сообраќајницата; 
 Да се води сметка и евиденција за личната заштита што треба да ја користат 
вработените при изведувањето на потребните активности, согласно 
пропишаните законски одредби и нормативи; 
 При транспортот, сите учесници се должни да користат лични заштитни 
средства; 
 Да се врши тековно одржување и чистење на сообраќајницата; 
 Да се почитуваат максимално дозволените брзини на движење. 
 
Генерално, се препорачува придржување до сите останати пропишани законски 
одредби и правилници (Закон за безбедност и здравје при работа Службен  
Весник на РСМ бр. 92/2007, како и останатите Закони и Правилници) кои се 
поврзани со ваков вид работи и активности. 
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КОНСТАТАЦИИ, ЗАКЛУЧОЦИ И ПРЕПОРАКИ 
Врз основа на целокупно изработеното во Проектот, може да се изнесат 

следните констатации, заклучоци и препораки: 

 Доколку на локацијата предвидена за рекоснтрукција се предвидени 
градежни зафати и врз други подземни инсталациони мрежи, препорака од 
страна на Проектантот е да истите бидат усогласени за паралелна изведба, со 
што не би дошло до прекопување на новоизведената коловозна конструкција; 
 После изведбата (асфалтирањето на коловозната конструкција), треба да се 
има во предвид периодот од минимум 24 часа во кој не смее да се одвива 
тежок сообраќај по отварањето на тампонот и ставањето на асфалтниот слој 
БНС , а пожелно е да се врши контрола на вградениот асфалт дали 
температурата на истиот по длабина е рамномерна и помала од 20°C, па после 
тоа да се одвива сообраќај со тешко оптоварување;  
 Се препорачува тековно одржување на сообраќајницата и чистење на 
елементите за одводнување, со што се обезбедува поголема трајност и 
функционалност; 
 Воедно се препорачува тековна годишна контрола за состојбата на 
асфалтната улица и придружните објекти, со водење на архивски проект, 
почнувајќи од периодот кога ќе бидат изведени (после изработката на Проектот 
на изведена состојба); 
 При изведбата на патот, како и потоа во експлоатациониот период, се 
препорачува придржување до сите пропишани законски одредби и правилници 
(Закон за Градење, Закон за јавните патишта, Закон за заштита при работа, 
како и останатите Закони и Правилници) кои се поврзани со ваков вид работи и 
активности. 

 

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ ЗА ИЗГРАДБА, НАМЕНСКА 
УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ, СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 
 

4.1 НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
Со Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план за  

улица “Св. Јоаким Осоговски“, крак (од раскрсница кај Градски Музеј до 
Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива Паланка се предвидуваат 
следните класи на намена:   

Е - Инфраструктури 
 Е1 - Сообраќајни, линиски и други инфраструктури    
 Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури 
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4.2 ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ ЗА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
  
 4.2.1 Електроенергетски систем  
 Согласно добиеното писмо од ЕВН Груп, Електродистрибуција дооел 
Скопје со бр. 10-26/6-284 од 07.11.2022, во границите на предметниот 
проектен опфат постојат електрични водови и истите се прикажани во 
проектната документација;  

 
 4.2.2 Телекомуникациска мрежа 
 Согласно добиеното писмо од Телеком со бр. 08.11.2022 год. со 
арх.број 46997, во границите на предметниот проектен опфат постојат 
телекомуникациски водови и истите се прикажани во проектната 
документација; 

 
 4.2.3 Водоводна и канализациона мрежа  

Согласно добиеното писмо од Јавно Претпријатие К.Паланка - бр. 08-
802/1 од 28.10.2022 год., во границите на предметниот проектен опфат 
постојат водоводни и канализациони водови и истите се прикажани во 
проектната документација; 

 
 

 4.2.4 Сообраќајна инфраструктура  
Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план за  улица 

“Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски Музеј до 
Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива Паланка претставува 
линиска сообраќајна инфраструктурна градба.  

 
 4.2.5. Паркирање  

За планираната инфраструктурна градба предвидени се паркинг места 
кои се прикажани во проектната докментација. 
 
 4.2.6 Јавно осветлување  

Непосредно до проектираната траса на патот има постојно улично 
осветлување. 

5. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 
ГРАДБИТЕ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛАТА ПОВРШИНА НА ПРОЕКТИНИОТ ОПФАТ  

 
 5.1. Со овие услови се определуваат условите и мерките за 
спроведување на замислите и ставовите на Урбанистички проект (УП) во 
опфат на Урбанистички план за  улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од 
раскрсница кај Градски Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, 
Општина Крива Паланка, се објаснуваат некои ставови за чие правилно 
спроведување од текстуалниот и графичкиот дел на планот не можат да се 
добијат секогаш доста точни јасни одговори се утврдуваат глобални смерници 
за изработка на плановите од понизок ред; 
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 5.2. Овие услови се применуваат во сите фази на разработка и 
реализација на Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план 
за  улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски Музеј 
до Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива Паланка. Условите ќе 
се применуваат во границите на проектниот опфат. 
 5.3. Составен дел на овие услови се графичките прилози во Р=1:1000 и 
текстуален дел, кои имаат правни дејности само врз градителска активност која 
ќе уследи по стапување во сила на проектот за улицата. 
Објектите кои се изградени се евидентирани на ажурирани геодетски подлоги 
во Документационата основа на планот, се третираат како постојна состојба. 
Сите овие одредби се одредени согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 225/2020, 
219/21 и 104/22). 
 5.4. Со планот се одредени следните услови: 
 - облик и големина на просторот за експропријација (м²); 
 - процент на изграденост (%); 
 - коефициент на искористеност (к); 
 - намена на објектот; 
 5.5. Во граници на урбаниот опфат за кој проектот се однесува одредено 
е земјиште за изградба на објект со класа на намена  
Е - Инфраструктура E1.1 - Сообраќајни, линиски и други инфраструктури  
 5.6. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормално одвивање 
на сообраќајот, да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските 
објекти и групации ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес како 
јавно осветлување, градски часовници, табли со имиња на улиците и сл. 
 5.7. Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни 
места во рамките на проектниот опфат. 
 5.10. Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги определува 
со посебна одлука органот на управата на општината. Локациите мора да 
бидат достапни за возилата за подигање на контејнерите, а уредени во 
согласност со оној што ќе го евакуира ѓубрето во регионална односно 
општинска депонија. 
 5.11. Заради заштита и спречување на оштетување на водостопански 
објекти и постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат 
работи со кои се оштетуваат објектите и постројките. Изведувањето, 
управувањето и одржувањето на водостопанските објекти и постојки се врши 
во согласност со прифатени современи техники и стандарди, прилагодени на 
научно-техничкиот развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание 
врз режимот на водите и врз корисниците. 
 5.12. Трасите на планираните инфраструктурни водови во графичките 
прилози се прикажани апроксимативно. Точната просторна диспозиција на 
поедините инфраструктурни водови ќе се решава согласно сообраќајно – 
техничката документација за улицата. Изградбата на комуналните објекти и 
инсталации како и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет 
треба да се изведува согласно законска и подзаконска регулатива, техничките 
прописи во областа на градежништвото и урбанизмот. 
 5.13. Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната 
средина при изработка на урбанистичкиот проект, потребно е да се почитуваат 
одредбите пропишани во Закон за животната средина („Службен весник на 
Република Македонија“ број 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 83/2009, 
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48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 
99/18 и 171/22) и подзаконските акти донесени врз основа на овој закон. 
 5.14. Доколку при уредување на просторот се дојде до сознанија за 
природно наследство кое може да биде загрозено потребно е да се предвидат 
и преземат соодветни мерки за заштита во согласност со - Закон за заштита 
на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/2004, 
14/2006, 84/2007, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 
63/16, 113/18 и 151/21) 
 5.15. Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на 
начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни вредности, квалитетот, 
количината и режимот на површинските и подземните води. При депонирање 
на некоја супстанца која што би предизвикала испуштање на загадувачки 
материи во подземните води, претходно мора да се изврши испитување на 
хидрогеолошки услови на соодветна област и да се предвидат и спроведат 
сите неопходни технички мерки на претпазливост. 
 5.16. Преземање на сите можни законски пропишани мерки за заштита 
од несакани загадувања на почвата. При евентуалните нарушувања на 
животната средина, создавачот или поседувачот на отпадните материи и 
емисии ги сноси сите трошоци за санација. Во фаза на експлоатација се 
препорачува мониторинг на квалитетот на почвата околу трасата, заради 
навремено воочување на евентуалните дефекти и спречување на пренесување 
на органски супстанци во останати медиуми на животната средина. 
 5.17. Да се минимизираат емисиите на честици во атмосферата посебно 
во фазата на градба, со цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на 
дозволените нивоа на емисии. 
 5.18. Да се преземат мерки и активности за избегнување или 
намалување на бучавата, со цел да се избегнат негативните ефекти од 
бучавата врз здравјето на населението во непосредната околина и да се 
почитуваат пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава во 
животната средина. 
 5.19. Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на 
археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци 
со културно-историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со 
чл.65 од Законот за заштита на културно наследство („Службен весник на 
Република Македонија“ брoj 20/2004, 71/2004, 115/2007, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19), 
односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се 
извести надлежната институција за заштита на културното 
наследство во смисла на чл.129 од Законот. На дел од кракот на улицата „Св. 
Јоаким Осоговски“ co КП 2138 кој е предмет на разработка на Урбанистички 
проект се наоѓаат: 

• дел од контактната зона на незаштитено недвижно добро Локална 
установа Градски Музеј (КП 2126) и 

• дел од контактната зона на незаштитено недвижно добро, 
архитектонско/амбиентална целина Стара чаршија (КП 2828; КП 2829; КП 
2830; КП 2831; КП 2832; КП 2833; КП 2834/1; КП 2834/2; КП 2835; КП 



Страна 57 од 66 
 

2836). 

Незаштитеното недвижно добро - објект на агол на ул. Св Јоаким Осоговски 
на КП 1925 е срушен/не постои (избришан е од евиденција). 

Согласно Законот за заштита на културното наследство, само ОВОј дел ОД 
улицата е зона co ограничена/гарантирана заштита и за истиот можат да се 
пропишат мерки на заштита. Оттаму при изработката на Урбанистички проект 
(УП) во опфат на Урбанистички план за улица „Св. Јоаким Осоговски", крак (од 
крстосницата кај Градски Музеј до Соларски мост), треба да се почитуваат 
следните услови: 

- Да се задржи постојната намена на улицата како отворен/јавен простор; 
- Да се задржи постојниот профил на улицата; 
- Дозволено е да се изврши повторно асфалтирање на деловите на 

улицата каде е оштетен постојниот слој од асфалт; 
- Дозволено е да се изврши реконструкција на улицата на делови каде 

што е потребно co примена на нови материјали co исти/слични 
карактеристики; 

- Дозволено е да се изврши замена на сите слоеви за тампонирање и 
нивелирање; 

- Да се изврши регулирање на сообраќајниот режим во поглед на 
временскиот период на движењето на тешки товарни возила; 

- Да се изврши регулирање на коловозните ленти за паркирање на 
моторни возила на улицата; 

- Да се реупотреби постојното поплочување на тротоарите co бекатон 
коцки кои се во добра состојба (по проценка на стручно лице во однос на 
нивната носивост и издржливост) и/или поставување на нови на места 
каде што се многу оштетени и неупотребливи (дотраени, скршени); 

- Забрана за поставување на било какви ознаки на улицата (билборди, 
рекламни паноа co големи формати и сл. кои би ја нарушиле визурата 
кон и од Градскиот музеј и Старата чаршија), освен такви што се 
предвидени co прописите за заштита на културното наследство и co 
прописите за означување на улици и објекти. 

 
 При изведување на градежните и земјените работи да се внимава 
да не дојде до несакани дејствија/оштетувања на недвижните добра; 
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 5.20. Задолжителна е примена на мерки за заштита од пожар; 
 При примена на решенија на проектот за улица, за што не е регулирано 
со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 225/2020, 219/21 и 104/22) 
 

6. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 Посебните услови за градење служат за спроведување на проектот за 
улица и истите содржат техничко решение за планираната инфраструктура.  

6.1. Опис на проектот:  
 Концепцијата на овој проект како техничка документација е стандардна. 
Таа представува книга за градежното решение за новопроектираната улица 
која воглавно по цела должина ја прати трасата на постојната улица која 
вообичаено опфаќа прилози од типот на хоризонтално-вертикално решение и 
попречни профили.  

6.2. Постоечка состојба на патот:  
 Предмет на изработка на проектот е обновување на улицата, уредување 
на тротоарите и паркинг местата како и промена на постоечката конструкција. 
Констатирано е дека треба да се подобри постоечката подлога на патот за 
потоа да се асфалтира.  
 Исто така подобрени се и геометриско конструктивни елементи на 
оделни делови од овој пат а се со цел обезбедување на услови за максимална 
безбедност во патниот сообраќај. Со се поголемиот развој на сообраќајот во 
Република Македонија, се појавува потреба за модернизација како на 
постојната сообраќајна мрежа така и изградба на нови патишта и улици во овој 
регион на територијата на Општина К.Паланка. Целта на проектот е 
утврдување на оптимално техничко, економско и сообраќајно решение на 
трасата на улицата. 

6.3. Подлоги за проектирање:  
 Како подлоги за разработка на овој урбанистички проект се користени 
ажурираната геодетска подлога, увид на лице место и постоечката планска 
документација. 

6.4. Проектни елементи на патот.  
 Проектот е изработен према условите и барањата дадени од страна на 
Инвеститорот :  
- широчина на коловоз............................................................................... 7м  
- тротоари ...................................................................................................~2.40м  
 Проектот е изработен во согласност со прописите за проектирање на 
патишта во населени места и важечките закони од областа на патниот 
сообраќај. Применетите елементи на хоризонталното и вертикалното решение 
на патот ги задоволуваат возно-динамичките, визуелно-естетските и 
геометриско-конструктивните карактеристики за ваков вид на патишта. При 
изработка на проектот земени се во предвид просторниот и урбанистичкиот 
план во регионот.  
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6.5. Ситуационо решение.  
 Ситуационо - хоризонтално решение на улицата во К.Паланка, дадено е 
во разработена ситуација во размер Р=1:1000. Трасата на новопроектираната 
улица ја прати постоечката. Се избегнува навлегување во приватниот имот т.е 
не се врши експропријација на земјиштето.  

Предмет на овој проект е изработка на проектна документација за 
предметната улица со вкупна должина од L = 364м. Коловозот на патот е 
формиран од две сообраќајни ленти и тоа: со широчина од 2x3,5м=7,00м.  

Применетите елементи на хоризонталното решение за патот од овој ранг 
се задоволувачки и во согласност со правилникот за проектирање на јавните 
патишта во и надвор од населени места.  

6.6. Вертикално решение  
 При повлекување на нивелетата водено е сметка за горе кажаниот 
критериум т.е вклопување на патот со постоечкиот пат и веќе оформените 
вкрстосници како и вклопување на патот со веќе изградените објекти.  
 

6.7. Коловозна конструкција  
  
Коловозната конструкција на патот е димензионирана врз база на процена на 
сообраќајното оптоварување.  
Усвоена е следна коловозна конструкција:  

Нова коловозна конструкција 

 АБ 16      д=6см 

 Битуменизиран носив слој БНС 22а д=10см 

 Долен носив слој тампон д=30см(на одредени делници) 

 Подобрена постелка  д=40см(на одредени делници) 

Коловозна констркуција за реконструкција 

 АБ 16      д=6см 

 Битуменизиран носив слој БНС 22  д=10см 

Коловозна констркуција за надградба –рехабилитација 

 АБ 16      д=6см 

Оваа коловозна конструкција се однесува по целата должина и широчина на 
улицата. 

 
 
 



Страна 60 од 66 
 

6.8. Нормални напречни профили  
 Типското решение за стандардните, карактеристични услови со 
конкретниот габарит на сообраќајниците и терен во овој проект се претставени 
во прилог за попречни профили во размер Р=1:100. Во овој прилог е прикажан 
основен попречен профил на улицата со една и две сообраќајни возни ленти 
кој содржи:  
 - коловозни ленти.......................................................................2 х 3,5  
 - тротоар ....................................................................................~2.40м  
 

6.9. Одводнување  
 Одводнувањето на делницата е решено со примена на надолжни и 
попречни падови, како и примена на дренажа за одводнување на трупот на 
патот. Целосното одводнување на улицата е предвидено со нивелација на 
постоечките сливници до кота на нивелета. 

7. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА    

 7.1  Заштита на животна средина 
Животната средина е простор со сите живи организми и природни 

богатства, односно природни и создадени вредности, нивните меѓусебни 
односи и вкупниот простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, 
добрата во општа употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и 
медиумите и областите на животната средина. Загадувањето на животната 
средина подразбира емисија на загадувачки материи и супстанции во воздухот, 
водата или почвата, како резултат на антропогените активности, која може да 
биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на 
луѓето или, емисија на загадувачки материи и супстанции од која може да 
произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и 
пределската разновидност и врз другите начини на користење на животната 
средина. Анализата на влијанијата врз животната средина, како превентива, 
има за цел да ги идентификува можните проблеми, да ги рационализира 
трошоците и да направи оптимален избор на мерките за заштита на животната 
средина. За разлика од “пасивниот” пристап, со кој се применуваат заштитни 
мерки по настанатиот проблем, што претставува финансиско оптоварување на 
производителите, давачите на услуги и општеството во целост, превентивната 
заштита на животната средина се трансформира во елемент на развој и 
појдовна основа за глобалното управување со животната средина засновано на 
принципите на одржливиот развој. Одржувањето на континуитет во следењето 
на состојбите во медиумите и областите на животната средина, дава претстава 
за трендот на промени кои настанале во текот на подолг временски период на 
анализираното подрачје, како основа за планирање и предвидување на 
промените кои би можело да се очекуваат во животната средина во 
временската рамка на која се однесува планскиот документ. Нарушувањето на 
природните процеси во животната средина се јавува како последица на 
нерационалното искористување на природните ресурси и животниот простор, 
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преку: деградирање на почвените површини под дејство на природниот или 
антропогениот фактор; пренамена на земјоделско земјиште со висока 
бонитетна класа за непродуктивни или помалку продуктивни цели; примена на 
застарени производствени технологии во индустријата и т.н. Заштитата на 
животната средина како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) е 
регулирана со Закон за животната средина („Службен весник на Република 
Македонија“ број 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/10, 124/10, 
51/11, 123/12, 93/13, 187/13,42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18 и 171/22). 
Основна цел на Законот за животна средина е зачувување, заштита, 
обновување и унапредување на квалитетот на животната средина; заштита на 
животот и на здравјето на луѓето; заштита на биолошката разновидност; 
рационално и одржливо користење на природните богатства и спроведување и 
унапредување на мерките за решавање на регионалните и глобалните 
проблеми на животната средина. За заштита и унапредување на квалитетот и 
состојбата на медиумите и областите на животната средина, покрај одредбите 
од овој закон се применуваат и одредбите на законите за одделните медиуми и 
области: Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната 
средина при изработката на Урбанистичката проектна документација, потребно 
е да се почитуваат одредбите пропишани во Законот за животната средина и 
подзаконските акти донесени врз основа на овој закон. Исто така потребно е да 
се имплементираат плански мерки за заштита на биодиверзитетот. Планирање 
на современа инфраструктура и нови технологии. 

7.1.2 Заштита од бучава  

Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на 
пропишаните гранични вредности. Прашањето за намалување на проблемите 
на бучавата треба да се решава со обезбедување на заштитен зелен појас  по 
должина на сообраќајниците и формирање на зелени коридори.  

 
 7.2 Мерки за заштита и спасување 
  
 Согласно Законот за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија” број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16,  83/18 и 215/21), Законот за пожарникарство („Службен 
весник на Република Македонија„ број 67/2004, 81/2007, 55/13, 158/14, 193/15, 
39/16 и 152/19), и Законот за управување со кризи („Службен весник на 
Република Македонија“ брoj 29/2005, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16, 83/18 и 
215/21), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување. Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку 
организирање на дејства и постапки од превентивен карактер, кои ги 
подготвува и спроведува Републиката преку органите на државната управа во 
областа за кои се основани. Мерките за заштита и спасување задолжително се 
применуваат при планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како 
и при изградба на објекти и инфраструктура,  согласно Уредбата за начинот на 
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применување на мерките за заштита и спасување,  при планирање и 
уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите 
(Сл. весник на РМ бр. 105/05), како и учество во техничкиот преглед.  Мерките 
за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и 
други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.   

 
7.2.1  Заштита од природни и технолошки хаварии  
 
Заштитата и спасувањето од техничко-технолошките несреќи опфака 

преземање на превентивни и оперативни мерки во индустриските објекти, кои 
во производниот процес употребуваат материи или постројки што 
предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето и материјалните добра. 
Превентивни мерки за заштита и спасување од техничко - технолошките 
несреќи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање, со примена на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на индустриски објекти, редовно одржување на 
инсталациите и опремата, како и примена на прописите од областа на 
безбедноста и здравјето при работа. Оперативни мерки за заштита и 
спасување од техничко- технолошките несреќи се активностите за спречување 
на настанување и намалување и отстранување на предизвиканите последици.  

 
7.2.2   Мерки за заштита и спасување од урнатини 
 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во 

урбанистичките планови во текот на планирањето на просторот. Во 
Просторниот план на Република Македонија е утврден претпоставениот степен 
на урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 
проодност на улиците, врз основа на што е изработено и планираното 
решение. Според постојните анализи и добиените резултати за сеизмичност на 
месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во иднина, 
основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето  изнесува 8о по МЦС.  
Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на 
економскотехнички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на 
градежната конструкција за различни материјали на објектите. За да се избегне 
сеизмичкиот хазард потребно е градбите да се градат според параметрите и 
критериумите за сеизмичка градба.  Во случај на можни разурнувања било од 
земјотес или од воздушен воен удар, планираното решение на уличната мрежа 
обезбедува: - брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) - брз 
пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила - непречена 
интервенција - штетите да се сведат на минимум - брза санација на 
последиците.  
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7.2.3.  Мерки за заштита од пожар, експлозии и опасни материи  
 
Заштитата од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа превентивни 

мерки кои се планираат и спроведуваат со просторно и урбанистичко 
планирање и примена на технички нормативи при проектирање и изградба на 
објекти, како и оперативни мерки за откривање, спречување на ширење и 
гаснење на пожари и експлозии, утврдување на причини за настанување на 
пожари и експлозии, давање помош при отстранување на последици 
предизвикани од пожари, експлозии и опасни материи.  

 
Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува: 
- Брз и непречен пристап до градбите; 
- Градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со 

примена на огноотпорни материјали; 
- При планирањето е водено сметка за доволно растојанија меѓу 

градбите; 
- Предвидени се и минималните растојанија на површините за градба  

до границата на парцелата кои треба да изнесуваат ½ од висината на 
градбата заради  сигурност  и заштита од ширење пожар од една на 
друга градежни парцели;     

- Со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата 
на градбите е овозможен пристап на противпожарно возило од повеќе 
страни; 

- Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да 
не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и 
експлозии; 

- Самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна 
противпожарна опрема; 

- Обезбедена е доволна количина за гаснење на пожар; 
Предвидената сообраќајна инфраструктура овозможува непречена 

интервенција на противпожарни возила. 
При планирањето почитуван е Законот за заштита и спасување, како и 

Законот за пожарникарство. Инвеститорот е должен во постапката на 
добивање одобрение за градење  да достави елаборат за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеноста на 
мерките за ЗПЕОМ.  

 7.2.4. Мерки за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосферски непогоди 

 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на 

водотеците, изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на 
оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и извидување на 
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состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, 
обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, 
обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе 
на вода и под вода, црпење на вода од поплавените објекти и извлекување на 
удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со 
основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. При изработката на проектната документација за 
изградба на објектите да се предвидат потребните технички мерки за заштита 
од поплави како што се: Нивелирање на партерните површини во рамките на 
парцелата со падови кои ќе овозможат непречено одведување на 
атмосферските води. Поставување масивни оградни ѕидови кои ќе спречат 
продор на поројни води во локацијата, како и други технички мерки по 
согледување на проектантите а во согласност со важечките технички прописи.  
Соодветен третман и предвидување на солидни потпорни ѕидови кон речната 
брана за да се одбегне одронување и уривање на теренот во рамки на 
локацијата. 

 7.3  Обезбедување на пристапност  за лица со инвалидност    
 
За обезбедување услови за движење на лица со инвалидитет важат 

истите одредби од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр. 225/20, 219/21, 104/22). При изградба на нови објекти и содржини во 
просторот се пременуваат мерките за спечување на бариери во просторот 
односно се овозможува непречено движење на лица со инвалидитет.  

Површината за движење на пешаците кои се  планираат  во  
урбанистичките  планови:   тротоари,  пешачки  улици,  пешачки  патеки  и  
плоштади  каде  што карактеристиките  на  теренот  тоа го дозволуваат,  треба 
да се со контируирана  нивелета  без  скалести  денивелации  со  подолжен  
наклон од најмалку  8,33%.  Доколку  јавните  пешачки  површини  се  на  терен  
со  големи  висински  разлики  кои  мораат  да  се  совладаат  со  скали,  со  
урбанистчки  план  треба  да  се предвиди  алтернативна  врска со рампа со 
максимален пад од  8,33%  или во однос  1:12.  Рампата мора да е за  
двосмерно  движење  на  лица  со  колички  при што  нејзината  најмала  
ширина  треба  да  е  1,65м,   а оптимална 1,8м. 
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Б. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ:   

8.1 НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 

 

 

 

 

 

 

8.2 СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 

СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

Споредбени Билансни Показатели Документациона  
Основа 

Проектна 
Документација 

1 Проектен опфат 6470,65 6470,65 
2 Неизградено земјиште 6470,65 6470,65 

3 E1.1 - Сообраќајни, линиски и други 
инфраструктури 6470,65 6470,65 

4 Процент на изграденост / 18,45 
 

Од евидентираните нумерички показатели можеме да констатираме дека 
истите се во рамките на дозволените граници согласно Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 225/20, 219/21, 104/22).. 
Според тоа, овој урбанистички проект преставува солидна основа за издавање 
на услови за градба. 

     

Планер: Методи Хаџи-Андов д.и.а. 
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В.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V

нарачател:
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план за
улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски

Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива
Паланка.

Проектна Документација

Намена на површини Површина на
проектен опфат м2 Процент

- [ifra m2 %

E1.1 - Сообраќајни,
линиски и други
инфраструктури
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Сообраќаен и
нивелациски план
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LEGENDA:
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Инфраструктурен план

ИНФРАСТРУКТУРА - планирана

- ЕЛЕКТРИЧНИ ИНСТАЛАЦИИ

- АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

- ЕВН 10(20)kV NADZEMNA MRE@A

21
1

- ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА
  ЕВН 10(20)kV ПОДЗЕМНА MRE@A

izrabotuva~:
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
KO NSALTING "PARAMET AR"  DOO EL -  SKOPJE

planer potpisnik:
METODI HAXI-ANDOV d.i.a.

RAZMER: 1:500
DATUM: SKOPJE, ДЕКЕМВРИ 2022

R=1: 500
0 5 10 20 50

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

teh.broj
04-227/2022

sorabotnici:
ИГОР СУГАРЧЕВ диа
TIJANA STOJKOVSKA mia
SA[O ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia

МИЛОШ АНДОНОВИЌ арх
ИВАН ТОДОРОВСКИ арх

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V

нарачател:
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план за
улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски

Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива
Паланка.

LEGENDA:

- GRANICA NA PROEKTEN OPFAT
GPO

- ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦИ

- ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ

СООБРАЌАЈ

- КОЛОВОЗ

- ТРОТОАР

- ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ

- ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ
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Синтезен План

izrabotuva~:
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
KO NSALTING "PARAMET AR"  DOO EL -  SKOPJE

planer potpisnik:
METODI HAXI-ANDOV d.i.a.

RAZMER: 1:500
DATUM: SKOPJE, ДЕКЕМВРИ 2022

R=1: 500
0 5 10 20 50

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

teh.broj
04-227/2022

sorabotnici:
ИГОР СУГАРЧЕВ диа
TIJANA STOJKOVSKA mia
SA[O ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia

МИЛОШ АНДОНОВИЌ арх
ИВАН ТОДОРОВСКИ арх

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V

нарачател:
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

Урбанистички проект (УП) во опфат на Урбанистички план за
улица “Св. Јоаким Осоговски“,крак (од раскрсница кај Градски

Музеј до Соларски мост) Ко Крива Паланка, Општина Крива
Паланка.

Проектна Документација

Намена на површини Површина на
проектен опфат м2 Процент

- [ifra m2 %

E1.1 - Сообраќајни,
линиски и други
инфраструктури

E1 6470,65 100

  - NIVELMANSKA KOTA NA ULICA

0.35%

641,15

LEGENDA:

- GRANICA NA PROEKTEN OPFAT
GPO

- ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦИ

- ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ

СООБРАЌАЈ

- КОЛОВОЗ

- ТРОТОАР

- PROEKTIRAN PAD

ПРОФИЛ 1-1
„ “, крак

73.0 2.5
12.5

72.0 2.5
14

ПРОФИЛ 2-2

2.5

3.5 3.5

3.5 3.5

74.0 2.5
12.5

3.5 3.5

ПРОФИЛ 3-3

73.0 2.5
12.5

3.5 3.5

ПРОФИЛ 4-4

72.5 2.5
12

3.5 3.5

ПРОФИЛ 5-5
ПРОФИЛ 6-6

72 2.5
11.5

3.5 3.5

ПРОФИЛ 7-7

ИНФРАСТРУКТУРА - планирана

- ЕЛЕКТРИЧНИ ИНСТАЛАЦИИ

- АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

- ЕВН 10(20)kV NADZEMNA MRE@A

21
1

- ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА
  ЕВН 10(20)kV ПОДЗЕМНА MRE@A

- ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ

- ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ
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